
1 

 

K U P N Í  S M L O U V A  N A  N Á K U P  N Á H R A D N Í C H  D Í L Ů  P R O  S V Ě T E L N Á  
S I G N A L I Z A Č N Í  Z A Ř Í Z E N Í  

 

Smluvní strany: 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;  

Liborem Fialou, členem představenstva 

č. smlouvy: 119/22 

 (dále jen „Kupující“) 

 

a 

Jaroslav Sejpka 

se sídlem: Lipová 874, 332 02, Starý Plzenec 

IČO:  12833398, DIČ: CZ500309042  

(dále jen „Prodávající“) 

 

uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (též 

jen „Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu 

(dále jen „Smlouva“)  

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu náhradní díly pro 

světelné signalizační zařízení, které jsou blíže popsány v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále 

jen „Předmět koupě“).  

1.2 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Předmětu koupě přechází  

na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě od Prodávajícího v místě plnění 

určeném v čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy. 



2 

 

2. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

2.1 Prodávající je povinen dodat Předmět koupě na pracoviště Kupujícího, které se nachází 

na adrese: Sokolovská 121/264, 180 00 Praha 8. 

2.2 Prodávající je povinen dodržovat následující podmínky pro příjem Předmětu koupě na 

sklad Kupujícího na adrese Sokolovská 264/121, Praha 8: 

PŘÍJEM NA SKLAD OD DODAVATELE: 

- Pondělí – Pátek 7:00 – 15:00 hod. 

- Ohlášení dodávky min. 24 hodin předem e-mailem a telefonicky na kontakty:  

e-mail: XXXXXX, tel:XXXXXXX 

Prodávající se zavazuje řádně předat Kupujícímu Předmět koupě, a to nejpozději do 

deseti (10) týdnů (dále jen „termín dodání“) ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2.3. Prodávající se zavazuje předat Předmět koupě v předem dohodnutém termínu na 

dohodnutém místě, který si dohodnou Prodávající a oprávněná osoba Kupujícího. Na 

důkaz dodání Předmětu koupě, potvrzení o počtu dodaných náhradních dílů bude 

vyhotoven dodací list, který bude obsahovat přehled náhradních dílů, včetně počtu 

kusů jednotlivých náhradních dílů tvořících Předmět Koupě (dále jen „Dodací list“). 

Dodací list slouží jako dokument osvědčující řádné a včasné dodání a současně slouží 

jako podklad pro fakturaci. 

3. KUPNÍ CENA 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně dodaný Předmět koupě kupní 

cenu (dále též jen „Kupní cena za Předmět koupě“), jejíž celková výše je 246 964,36 

Kč a je určena dle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

3.2 Kupní cena za Předmět koupě podle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy zahrnuje veškeré 

náklady Prodávajícího spojené s plněním jeho povinností z této Smlouvy,  

a to vč. dopravného. Kupní cena za Předmět koupě je stanovena jako nejvýše 

přípustná a není ji možno překročit vyjma případů, že by došlo ke změně sazby daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

3.3 Kupní cena za Předmět koupě bude po dodání Předmětu koupě Prodávajícím dle čl. 3 

této Smlouvy vyfakturována, a to daňovým dokladem – fakturou (dále jen „faktura“), 

vystaveným Prodávajícím a doručeným Kupujícímu. Prodávající bude fakturovat 

Kupujícímu DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění dodání Předmětu koupě. 

Nedílnou součástí každé faktury musí být Dodací list na Předmět koupě s uvedením 

seznamu konkrétních dodaných položek, podepsaný Prodávajícím, nebo oprávněným 

zaměstnancem Prodávajícího. 

3.4 Prodávající je povinen po dodání a převzetí Předmětu koupě zaslat elektronicky 

Kupujícímu fakturu za uskutečněnou dodávku Předmětu koupě, tj. konkrétních 

položek blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to na adresu: 

uctarna@thmp.cz spolu s Dodacím listem. 

3.5 Lhůta splatnosti faktury vystavené dle tohoto článku této Smlouvy činí třicet (30) 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

3.6 Veškeré faktury, vystavené v souvislosti s touto Smlouvou, musí obsahovat účetní a 

daňové náležitosti v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

mailto:uctarna@thmp.cz


3 

 

ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny 

náležitosti, je Kupující oprávněn jí vrátit Prodávajícímu k doplnění. Ve vrácené faktuře 

musí Kupující vyznačit důvod vrácení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury 

Kupujícímu. 

3.7 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury Kupujícím se rozumí odeslání 

částky uvedené na faktuře Prodávajícímu požadované ve prospěch bankovního účtu 

Prodávajícího. Má se za to, že k přechodu vlastnictví k Předmětu koupě dochází dnem, 

v němý byla je odeslána Kupní cena za Předmět koupě z bankovního účtu Kupujícího 

na účet Prodávajícího.    

3.8 Kupující neposkytne Prodávajícímu zálohu.  

4. PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

4.1 Prodávající je povinen dodat Předmět koupě Kupujícímu řádně a včas. 

4.2 Prodávající je povinen dodat bezvadný a funkční Předmět koupě způsobilý k účelu, 

k němuž je dodáván, v množství požadovaném Kupujícím a v kvalitě a provedení 

odpovídající požadavkům uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

4.3 Prodávající je povinen dodat Předmět koupě, resp. jeho jednotlivé dílčí části, u kterých 

je to relevantní, které musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, které bude doloženo certifikátem (prohlášení o shodě) na jednotlivé 

výrobky při uzavření této Smlouvy. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

5.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu za Předmět koupě na základě 

faktury vystavené Prodávajícím a v termínu splatnosti určeném touto Smlouvou. 

5.2 Kupující je povinen prohlédnout Předmět koupě podle možností co nejdříve  

po přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě. 

5.3 Kupující není povinen dodaný Předmět koupě převzít, pouze pokud neodpovídá 

množstvím, kvalitativně, druhově či jinak této Smlouvě. 

6. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

6.1 Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího 

okamžikem převzetí Předmětu koupě oprávněným zaměstnancem Kupujícího v místě 

plnění dle této Smlouvy, a to na základě potvrzeného Dodacího listu. 

7. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ  

7.1 Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má Předmět koupě při převzetí 

Předmětu koupě Kupujícím, byť se vada projeví až později. Kupující má právo  

z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí Předmětu koupě Kupujícím, pokud 

je Prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu šesti (6) 

měsíců od převzetí Předmětu koupě Kupujícím, má se za to, že dodaný Předmět koupě 

byl vadný již při jeho převzetí Kupujícím. 



4 

 

7.2 V případě zjištění vady Předmětu koupě dle tohoto článku této Smlouvy bude 

Prodávajícím dodatečně poskytnuta přiměřená sleva z ceny vadného dílů pořízeného 

v rámci Předmětu Koupě. 

7.3 Veškeré vady Předmětu koupě je Kupující povinen uplatnit oznámením u 

Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistí. 

7.4 Prodávající zajistí převzetí vadného Předmětu koupě na místě určeném Kupujícím.  

7.5 Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním,  

a to v plné výši. Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí veškeré náklady vzniklé 

v souvislosti a při uplatňování práv z vadného plnění. 

8. SANKCE 

8.1 V případě, že Prodávající nedodrží termín dodání Předmětu koupě dle čl. 2 odst. 2.2 

této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z Kupní ceny té části Předmětu koupě, s jejímž dodáním je Prodávající v prodlení, a to 

za každý i započatý den prodlení.  

8.2 Pro případ prodlení s platbou je Prodávající oprávněn vůči Kupujícímu požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit povinnosti 

stanovené touto Smlouvou. 

8.4 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 

do čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

8.5 Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody 

v celém rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

8.6 Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku z titulu 

smluvních pokut proti jakékoliv pohledávce Prodávajícího vyplývající z této Smlouvy. 

9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností 

Prodávajícího, a tedy důvod pro odstoupení Kupujícího od této Smlouvy, se pro účely 

této Smlouvy rozumí a bude považováno, jestliže Prodávající postupuje v rozporu se 

svými povinnostmi stanovenými mu touto Smlouvou. 

9.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li s Prodávajícím zahájeno 

insolvenční řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího 

podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. 

9.3 Odstoupení od této Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a stává se 

účinným dnem jeho doručení druhé ze smluvních stran. 

9.4 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany  

i po odstoupení od této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 



5 

 

9.5 V případě odstoupení od této Smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu 

účinnosti odstoupení vyhotovena dohoda o narovnání, která popíše stav a vzájemné 

nároky smluvních stran. 

9.6 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Oprávněnými zaměstnanci Kupujícího jsou: 

XXXXXXX 

10.2 Oprávněný zaměstnanec Prodávajícího je Jaroslav Sejpka, XXXXXXX, případně jím 

určená osoba. 

10.3 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem 

České republiky, v případech v této Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti 

řídí zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.4 Jazykem této Smlouvy a všech jednání je čeština.  

10.5 Spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 

především vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli  

ze smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude 

určena sídlem Kupujícího. 

10.6 Doručování smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím datové 

schránky na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, příp. doporučenou 

poštou na adresu uvedenou v záhlaví, není-li v této Smlouvě uvedeno výslovně jinak.  

10.7 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny oprávněných osob a změny a návrhy 

změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy. V případě 

oprávněných osob nebo kontaktních údajů stran dojde řádným potvrzením oznámení 

druhou stranou ke změně oprávněné osoby či kontaktních údajů strany bez nutnosti 

uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

10.8 Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě 

smluvních stran formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma 

smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 

prostých e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových 

schránek).  

10.9 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují 

použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Prodávající na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

10.10 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy nijak dotčena. 

Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem 

takovému neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže  

a bude v souladu s platným právem. 

10.11 Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že je Kupující povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 



6 

 

informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty 

třetím osobám, pokud si je vyžádají. Prodávající též prohlašuje, že nic z obsahu této 

Smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského 

zákoníku. 

10.12 Na základě plnění této Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů subjektu 

údajů (tj. Uživatele, resp. osob zastupující Uživatele) ve smyslu zákona č. 110/2019 

Sb., zákon o zpracování osobních údajů v platném znění a nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) („GDPR“). Zásady 

zpracování osobních údajů jsou uvedeny na 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf.   

10.13 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany berou dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující 

zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 

10.14 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.15 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto samostatné přílohy:  

- Příloha č. 1 – Položkový rozpočet a ceník  

10.16 Tato Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) 

vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě 

uzavření této Smlouvy elektronicky postačí jedno (1) vyhotovení této Smlouvu, na níž 

budou vyznačeny uznávané elektronické podpisy oprávněných zástupců obou 

smluvních stran.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf


7 

 

 

Kupující 

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

Prodávající 

 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Jaroslav Sejpka 

 

 

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

......................................................................... 

Libor Fiala 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet a ceník  



8 

 

  Soupis oceněného materiálu pro údržbu SSZ 01.03.2022 
P.č. Text položky Množství M.J. Původní cena Původní cena 

1 PC105S patka krátká 4 pár   

2 AL160 patka střední 2 pár   

3 AL240 patka dlouhá 1 pár   

4 LED 230V červená,pr 200 1 ks   

5 LED 230V žlutá pr 200 4 ks   

6 LED 230V zelená,pr 200   ks   

7 LED 230V červená,pr 300 5 ks   

8 LED 230V žlutá pr 300 5 ks   

9 LED 230V červená,pr 300 3 ks   

10 Kabelové úchyty SONAP   ks   

11 
Návěstidlo d 200. 2-
komorové, symbol chodec 4 ks   

12 Tlačítko chod.EK424-24V 1 ks   

13 Tlačítko chod.LIC 1kontakt 5 ks   

14 Tlačítko chod.LIC 1kontakt 4 ks   

15 Stínidlo DAST M200 11 ks   

16 
Slepecké akustické 
návěstidlo SZN-1  6 ks   

17 Symbol pr.200 šipka plná 3 ks   

18 Symbol pr.200 šipka obrys 2 ks   

19 Symbol pr.200 šipka obrys 1 ks   

20 
Symbol sdružený chodec 
cyklo červený pr.200 10 ks   

21 
Symbol sdružený chodec 
cyklo červený pr.200 5 ks   

22 
Symbol sdružený chodec 
cyklo červený pr.200 5 ks   

23 Symbol pr.300 šipka obrys 1 ks   

24 Tramvajové náv. LED 230V 1 ks   

  MATERIÁL       143 258,40 Kč 

       Po slevě 30% 100 280,88 Kč 

       DPH 21% 21 058,98 Kč 

       Celkem s DPH 121 339,86 Kč 
            



9 

 

 

 

 

 




